



Informacje bieżące

Wyniki wstępne

Wyniki finansowe spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych (SKOK) w I półroczu 2007 r.

Spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe¹ w I półroczu 2007 r. wykazały wzrost wyników finansowych w porównaniu z wynikami uzyskanymi w I półroczu 2006 r. Wynik finansowy brutto ukształtował się na poziomie 23,2 mln zł (wzrost prawie 7-krotny), a netto – 15,3 mln zł (wzrost 5-krotny). Było to efektem wyższej o 10,3 pkt dynamiki przychodów netto ze sprzedaży nad kosztami działalności operacyjnej. Poprawie uległy wskaźniki rentowności obrotu: brutto z 0,8% do 4,8%, a netto z 0,7% do 3,1%.

Wartość **aktywów** spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych według stanu na koniec czerwca 2007 r. osiągnęła poziom 6302,5 mln zł, co oznacza wzrost o 12,3% w porównaniu do stanu z końca czerwca 2006 r. W strukturze aktywów dominował majątek obrotowy – 92,1% (przed rokiem 93,0%), a jego wartość wzrosła o 11,2%. Udział należności krótkoterminowych w majątku obrotowym wyniósł 82,1% (75,2%), inwestycji krótkoterminowych 17,7% (24,6%).

Majątek trwały SKOK-ów wzrósł o 26,4% i stanowił 7,9% aktywów (przed rokiem 7,0%). Największy udział w wartości majątku trwałego wykazały inwestycje długoterminowe – 55,0% (49,9%) i rzeczowe aktywa trwałe 42,5% (47,5%).

Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania (zobowiązania ogółem) wyniosły 96,0% wartości **pasywów** (w I półroczu 2006 r. – 96,5%). Zobowiązania krótkoterminowe wzrosły o 11,1% do kwoty 6000,0 mln zł i stanowiły 99,2% zobowiązań ogółem (99,7%).

Kapitał własny spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych osiągnął poziom 252,8 mln zł (wzrost o 28,2%), a jego udział w wartości pasywów wyniósł 4,0% (przed rokiem 3,5%). Kapitał podstawowy stanowił 35,6% kapitału własnego (41,8% w czerwcu 2006 r.). Kapitał zapasowy zwiększył się o 22,6% i stanowił 55,3% kapitału własnego (57,8%).

¹ Informację opracowano na podstawie danych otrzymanych z Krajowej Spółdzielczej Kasy Oszczędnościowo-Kredytowej. Badaniem objętych zostało 68 spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych (SKOK) działających na koniec I półrocza 2007 r. (przed rokiem 73)

Spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe osiągnęły w I półroczu 2007 r. **przychody z całokształtu działalności (przychody ogółem)** w wysokości 485,9 mln zł (wzrost o 18,6%).

W strukturze przychodów netto ze sprzedaży prawie 100,0% stanowiły przychody netto ze sprzedaży produktów. Udział pozostałych przychodów operacyjnych w przychodach ogółem zmniejszył się z 5,0% do 4,4%, a przychodów finansowych z 4,0% do 2,9%.

Koszty uzyskania przychodów z całokształtu działalności (koszty ogółem) osiągnęły poziom 462,7 mln zł (wzrost o 13,9%). Koszty działalności operacyjnej stanowiły 88,7% kosztów ogółem. W strukturze kosztów działalności operacyjnej 36,0% to koszty działalności podstawowej, a 28,9% koszty wynagrodzeń i ubezpieczeń społecznych.

Spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe uzyskały dodatni **wynik ze sprzedaży**¹ – 39,9 mln zł (wzrost prawie 32-krotny). **Wynik z działalności operacyjnej**² wyniósł 11,8 mln zł (w I półroczu 2006 r. minus 11,3 mln zł), a **wynik z działalności gospodarczej**³ 23,2 mln zł (wzrost 7-krotny).

Wskaźnik poziomu kosztów z całokształtu działalności spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych uzyskał poziom 95,2% (rok wcześniej 99,2%).

Spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe osiągnęły na koniec I półrocza 2007 r. **wynik finansowy brutto** 23,2 mln zł. Był on obciążony podatkiem dochodowym w wysokości 7,9 mln zł.

Wynik finansowy netto wyniósł 15,3 mln zł, tj. wzrost 5-krotny. Dodatni wynik finansowy netto osiągnęło 48 kas.

Na koniec I półrocza 2007 r. SKOK-i zrzeszały 1606,7 tys. członków, w tym 9,0 tys. osób prowadzących działalność gospodarczą. Liczba członków SKOK-ów wzrosła w porównaniu z I półroczem 2006 r. o 122,3 tys. osób, tj. o 8,2%.

Działalność operacyjną prowadziło 1625 placówek (oddziałów i punktów kasowych), co oznacza wzrost o 5,5% w porównaniu z końcem I półrocza 2006 r.

Wartość **depozytów** zgromadzonych przez członków kas na koniec czerwca 2007 r. wyniosła 5876,2 mln zł (wzrost o 10,2%). W strukturze depozytów dominowały depozyty ulokowane w kasach na okres do 12 miesięcy – 93,5%.

Wartość udzielonych przez spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe **pożyczek/kredytów** na koniec I półrocza 2007 r. wyniosła 4514,7 mln zł (wzrost o 23,2%). Pożyczki/kredyty zaciągnięte przez członków kas z terminem spłaty powyżej 12 miesięcy stanowiły 71,2% udzielonych pożyczek/kredytów ogółem.

¹Wynik ze sprzedaży jest różnicą między przychodami netto ze sprzedaży i zrównanymi z nimi, a kosztami działalności operacyjnej.

²Wynik z działalności operacyjnej jest różnicą między wynikiem ze sprzedaży powiększonym o pozostałe przychody operacyjne, a pozostałymi kosztami operacyjnymi.

³Wynik z działalności gospodarczej jest różnicą między wynikiem z działalności operacyjnej powiększonym o przychody finansowe, a kosztami finansowymi.

Tabl. 1 **Bilans uproszczony spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych**
(stan na dzień 30 VI)

| Wyszczególnienie | I półrocze | | |
|---|----------------------------|----------------|--------------|
| | 2006 | 2007 | |
| | <i>w tysiącach złotych</i> | | 2006=100 |
| AKTYWA OGÓŁEM | 5613076 | 6302494 | 112,3 |
| Aktywa trwałe | 394555 | 498732 | 126,4 |
| Wartości niematerialne i prawne | 7796 | 9939 | 127,5 |
| Rzeczowe aktywa trwałe | 187268 | 211901 | 113,2 |
| Należności długoterminowe | 290 | - | x |
| Inwestycje długoterminowe | 197066 | 274161 | 139,1 |
| Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe | 2135 | 2731 | 127,9 |
| Aktywa obrotowe | 5218521 | 5803762 | 111,2 |
| Zapasy | 2226 | 2520 | 113,2 |
| Należności krótkoterminowe | 3925998 | 4764007 | 121,3 |
| Inwestycje krótkoterminowe | 1282450 | 1028514 | 80,2 |
| Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe | 7847 | 8721 | 111,1 |
| PASYWA OGÓŁEM | 5613076 | 6302494 | 112,3 |
| Kapitał (fundusz) własny | 197214 | 252809 | 128,2 |
| Kapitał (fundusz) podstawowy | 82413 | 89920 | 109,1 |
| Kapitał (fundusz) zapasowy | 113944 | 139727 | 122,6 |
| Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny | 1 | 81 | x |
| Pozostałe kapitały (fundusze rezerwowe) | 23599 | 24187 | 102,5 |
| Strata z lat ubiegłych | 25687 | 16369 | 63,7 |
| Zysk netto | 2944 | 15263 | 518,4 |
| Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania | 5415862 | 6049685 | 111,7 |
| Rezerwy na zobowiązania | 2675 | 8700 | 325,2 |
| Zobowiązania długoterminowe | 12970 | 40571 | 312,8 |
| Zobowiązania krótkoterminowe | 5399962 | 6000210 | 111,1 |
| w tym: fundusze specjalne | 2254 | 3033 | 134,6 |
| Rozliczenia międzyokresowe | 255 | 204 | 80,0 |

Tabl. 2 **Bilans uproszczony według uzyskanego przez kasy wyniku finansowego netto**
(stan na dzień 30 VI 2007 r.)

| Wyszczególnienie | Ogółem | kasy uzyskujące | |
|---|----------------|-----------------|---------------|
| | | wynik dodatni | wynik ujemny |
| <i>w tysiącach złotych</i> | | | |
| AKTYWA OGÓŁEM | 6302494 | 5513525 | 788969 |
| Aktywa trwałe | 498732 | 461455 | 37277 |
| w tym: | | | |
| Rzeczowe aktywa trwałe | 211901 | 193964 | 17937 |
| Inwestycje długoterminowe | 274161 | 256962 | 17199 |
| Aktywa obrotowe | 5803762 | 5052070 | 751692 |
| w tym: | | | |
| Należności krótkoterminowe | 4764007 | 4187928 | 576079 |
| Inwestycje krótkoterminowe | 1028514 | 855180 | 173334 |
| w tym: | | | |
| środki pieniężne w kasie i na rachunkach | 201722 | 173550 | 28172 |
| PASYWA OGÓŁEM | 6302494 | 5513525 | 788969 |
| Kapitał (fundusz) własny | 252809 | 231421 | 21388 |
| w tym: | | | |
| Kapitał podstawowy | 89920 | 76326 | 13594 |
| Kapitał zapasowy | 139727 | 124700 | 15027 |
| Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe | 24187 | 21517 | 2670 |
| Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania | 6049685 | 5282104 | 767581 |
| w tym: | | | |
| Rezerwy na zobowiązania | 8700 | 8082 | 618 |
| Zobowiązania długoterminowe | 40571 | 35070 | 5501 |
| Zobowiązania krótkoterminowe | 6000210 | 5238779 | 761431 |
| w tym: | | | |
| fundusze specjalne | 3033 | 2611 | 422 |

Tabl. 3 **Rachunek wyników finansowych spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych**
(stan na dzień 30 VI)

| Wyszczególnienie | Ogółem | | |
|---|---------------------|---------------|----------------|
| | 2006 | 2007 | |
| | w tysiącach złotych | | 2006=100 |
| Przychody z całokształtu działalności (ogółem) | 409719 | 485866 | 118,6 |
| Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi | 372764 | 450381 | 120,8 |
| przychody netto ze sprzedaży produktów | 372324 | 450035 | 120,9 |
| zmiana stanu produktów (zwiększenie – wartość dodatnia, zmniejszenie – wartość ujemna) (+, -) | 440 | 346 | 78,6 |
| przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów | - | - | - |
| Pozostałe przychody operacyjne | 20512 | 21500 | 104,8 |
| zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych | 49 | 92 | 187,8 |
| dotacje | 60 | 62 | 103,3 |
| inne przychody | 20403 | 21346 | 104,6 |
| Przychody finansowe | 16443 | 13985 | 85,1 |
| odsetki | 12650 | 11302 | 89,3 |
| zysk ze zbycia inwestycji | 490 | 519 | 105,9 |
| aktualizacja wartości inwestycji | 1341 | 1726 | 128,7 |
| inne | 1962 | 438 | 22,3 |
| Koszty uzyskania przychodów z całokształtu działalności (ogółem) | 406350 | 462684 | 113,9 |
| Koszty działalności operacyjnej | 371513 | 410502 | 110,5 |
| amortyzacja | 16777 | 18063 | 107,7 |
| zużycie materiałów i energii | 12470 | 13347 | 107,0 |
| usługi obce | 62030 | 65975 | 106,4 |
| podatki i opłaty | 3752 | 4190 | 111,7 |
| wynagrodzenia | 75776 | 95429 | 125,9 |
| ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia | 18442 | 23373 | 126,7 |
| pozostałe koszty rodzajowe | 42126 | 42236 | 100,3 |
| wartość sprzedanych towarów i materiałów | - | - | - |
| koszty działalności podstawowej | 140140 | 147889 | 105,5 |
| Pozostałe koszty operacyjne | 33026 | 49582 | 150,1 |
| strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych | 243 | 319 | 131,3 |
| aktualizacja wartości aktywów niefinansowych | 16413 | 17692 | 107,8 |
| inne koszty operacyjne | 16370 | 31571 | 192,9 |
| Koszty finansowe | 1811 | 2600 | 143,6 |
| odsetki | 1103 | 1853 | 168,0 |
| strata ze zbycia inwestycji | - | - | - |
| aktualizacja wartości inwestycji | 253 | 13 | 5,1 |
| inne | 455 | 734 | 161,3 |
| Wynik ze sprzedaży | 1251 | 39879 | 32 razy |
| Wynik z działalności operacyjnej | -11263 | 11797 | x |
| Wynik z działalności gospodarczej | 3369 | 23182 | 688,1 |
| Wynik zdarzeń nadzwyczajnych | -1 | 10 | x |
| zyski nadzwyczajne | - | 11 | x |
| straty nadzwyczajne | 1 | 1 | 100,0 |
| Wynik finansowy brutto | 3368 | 23192 | 688,6 |
| Podatek dochodowy | 424 | 7930 | 19 razy |
| Wynik finansowy netto | 2944 | 15262 | 518,4 |

Tabl. 4 **Rachunek wyników finansowych spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych**
(stan na dzień 30 VI 2007 r.)

| Wyszczególnienie | Ogółem | kasy | |
|---|---------------|-----------------------------|----------------------------|
| | | uzyskujące wynik dodatni | uzyskujące wynik ujemny |
| <i>w tysiącach złotych</i> | | | |
| Przychody z całokształtu działalności (ogółem) | 485866 | 429653 | 56213 |
| Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi | 450381 | 400055 | 50326 |
| w tym: | | | |
| przychody netto ze sprzedaży produktów | 450035 | 399709 | 50326 |
| Pozostałe przychody operacyjne | 21500 | 17196 | 4304 |
| zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych | 92 | 35 | 57 |
| dotacje | 62 | 61 | 1 |
| inne przychody | 21346 | 17100 | 4246 |
| Przychody finansowe | 13985 | 12402 | 1583 |
| w tym: | | | |
| odsetki | 11302 | 10107 | 1195 |
| aktualizacja wartości inwestycji | 1726 | 1653 | 73 |
| Koszty uzyskania przychodów z całokształtu działalności (ogółem) | 462684 | 403211 | 59473 |
| Koszty działalności operacyjnej | 410502 | 360685 | 49817 |
| amortyzacja | 18063 | 16247 | 1816 |
| zużycie materiałów i energii | 13347 | 11687 | 1660 |
| usługi obce | 65975 | 57965 | 8010 |
| podatki i opłaty | 4190 | 3646 | 544 |
| wynagrodzenia | 95429 | 83011 | 12418 |
| ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia | 23373 | 20439 | 2934 |
| pozostałe koszty rodzajowe | 42236 | 37935 | 4301 |
| koszty działalności podstawowej | 147889 | 129755 | 18134 |
| Pozostałe koszty operacyjne | 49582 | 41021 | 8561 |
| w tym: | | | |
| aktualizacja wartości aktywów niefinansowych | 17692 | 13605 | 4087 |
| inne koszty operacyjne | 31571 | 27116 | 4455 |
| Koszty finansowe | 2600 | 1505 | 1095 |
| w tym: | | | |
| odsetki | 1853 | 895 | 958 |
| inne | 734 | 597 | 137 |
| Wynik ze sprzedaży | 39879 | 39370 | 509 |
| Wynik z działalności operacyjnej | 11797 | 15545 | -3748 |
| Wynik z działalności gospodarczej | 23182 | 26442 | -3260 |
| Wynik zdarzeń nadzwyczajnych | 10 | 10 | 0 |
| zyski nadzwyczajne | 11 | 11 | 0 |
| straty nadzwyczajne | 1 | 1 | 0 |
| Wynik finansowy brutto | 23192 | 26452 | -3260 |
| Podatek dochodowy | 7930 | 7254 | 676 |
| Wynik finansowy netto | 15262 | 19198 | -3936 |

Tabl. 5 **Wartość depozytów i pożyczek/kredytów** (stan na dzień 30 VI)

| Wyszczególnienie | | Wartość | | | Udział w ogółem | |
|-------------------------|-------------|----------------------------|----------------|---------------------|-----------------|---------------------|
| | | ogółem | do 12 miesięcy | powyżej 12 miesięcy | do 12 miesięcy | powyżej 12 miesięcy |
| | | <i>w tysiącach złotych</i> | | | w % | |
| Depozyty | 2006 | 5333786 | 5064361 | 269425 | 94,9 | 5,1 |
| | 2007 | 5876222 | 5495606 | 380616 | 93,5 | 6,5 |
| | 2006=100 | 110,2 | 108,5 | 141,3 | x | x |
| Pożyczki/kredyty | 2006 | 3665680 | 1080775 | 2584905 | 29,5 | 70,5 |
| | 2007 | 4514679 | 1298965 | 3215714 | 28,8 | 71,2 |
| | 2006=100 | 123,2 | 120,2 | 124,4 | x | x |

Tabl. 6 **Liczba członków spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych i rachunków osób prowadzących działalność gospodarczą** (stan na dzień 30 VI)

| Wyszczególnienie | I półrocze | | 2006=100 |
|--|------------|---------|----------|
| | 2006 | 2007 | |
| Członkowie ogółem | 1484423 | 1606749 | 108,2 |
| w tym: członkowie prowadzący działalność gospodarczą ¹ | 6876 | 8998 | 130,9 |
| Rachunki osób prowadzących działalność gospodarczą | 5900 | 8177 | 138,9 |
| Przeciętna liczba zatrudnionych | 5608 | 6173 | 110,1 |
| Liczba placówek (oddziałów i punktów kasowych) | 1540 | 1625 | 105,5 |

¹ spółki cywilne i osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą